СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Щепкинского сельского поселения                                                                                                               от «01» октября 2019 года № 132
«О бюджетном процессе в
Щепкинском сельском поселении»
Принято Собранием депутатов                                                                    «26» апреля 2021 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Областным законом от «03» августа 2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и с целью организации бюджетного процесса в Щепкинском сельском поселении, -
Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения РЕШАЕТ:

Статья 1
          Внести в Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от                            «01» октября 2019 года № 132 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении» следующие изменения:
1) статью 36 изложить в следующей редакции:
 «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
 2. Администрация Щепкинского сельского поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.
Составление и ведение кассового плана осуществляется Администрацией Щепкинского сельского поселения.
Составление и ведение кассового плана исполнения федерального бюджета осуществляет Федеральное казначейство.»
Статья 2
Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».
Статья 3
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Хараян Н.Н.).
Председатель Собрания депутатов -
глава Щепкинского сельского поселения                                                             Ю.И. Черноусов
п. Октябрьский
«26» апреля 2021 года
№ 204